

Ansøgning om midler til aflønning af projekt- og aktivitetskoordinator

I forbindelse med afholdelsen af workshops i 2009 vedr. den fremtidige anvendelse af Voldparken Skole, skal Brønshøj-husum Lokaludvalg hermed ansøge om midler til aflønning af en projekt- og aktivitetskoordinator.

Baggrund:

Københavns Kommune afholdt i efteråret 2008 Future City Games i Voldparken. Efterfølgende har lokaludvalget i Brønshøj Husum tildelt AAB afd. 38 samt IF Stadion 343.750 i tilskud til visualisering af de ved Future City Games fremkomne forslag samt yderligere kr.62.500 til afholdelse af en workshop primo 2009. visionen og projektideen blev konkretiseret på niveau med et skitseprojekt, som kan ses på hjemmesiden www.voldparken.info.

Ultimo 2008 fremkom prospektet EnergiCenter Voldparken; Dynamiske Kraftcenter for Bevægelse og Sundhed. Prospektet indeholder konkrete og argumenterede forslag til en fremtidig anvendelse af Voldparken Skole, hvor bygningerne anvendes til et center indeholdende Idrætshøjskole, Foreningsfitness, Sundhedshus, faciliteter til lokale brugere, indretning af haller til kampsport, cafe- og restaurationsformål samt nyopførelse af opvisningshal og bowling. EnergiCenter Voldparken er pt. det eneste forslag til en fremtidig anvendelse af Voldparken Skole, som samtidig vil bidrage med en væsentlig kvalitetsforøgelse til lokalområdet. Dette er stærkt tiltrængt da lokalområdet på alle måder må betragtes som træt og med et stort behov for tiltag som kan bidrage til en positiv udvikling af området.

Princippet bag EnergiCenter Voldparken består i, at fysiske aktiviteter lige fra gratis og uorganiseret sport til organiseret idræt i kombination med aktiviteter fokuseret på sundhed, kost og ernæring vil tilføre området et mønsterbrydende løft for alle på tværs af alder, køn samt social og etnisk herkomst.

EnergiCenter Voldparken er en ombygning af Voldparken Skole ved Utterslev Mose. Voldparken Skole ligger på grænsen mellem Tingbjerg og det øvrige Brønshøj-Husum i Københavns kommune, er på knap 10.000 m² og har stået tom siden juni 2008. Det må forventes, at der indenfor en kort tidshorizont træffes beslutning om den fremtidige anvendelse af Voldparken Skole, idet der til foråret vil være tomgangsleje på skolen.

Projektet har opnået god lokal forankring samt politisk bevågenhed.

Socialforvaltningen har imidlertid vist interesse for at anvende skolen til dagtilbud, og i øjeblikket arbejdes der på, om det er muligt at få de forskellige projektideer til at kunne passe sammen til et større fælles projekt. Grundet skolens størrelse er det dog ikke sikkert, at dette er muligt.

Teknik- og Miljøforvaltningen har søgt om et områdeløft til Husum, som omfatter Voldparken. Såfremt ansøgningen bliver imødekommet af Velfærdsministeriet kan man forvente, at områdeløftet opstarter i slutningen af 2009. Enerגיעcenter Voldparken kunne være et fyrtårnsprojekt for det nye områdeløft.

Finansiering:

Der er bred enighed politisk om at EnergiCenter Voldparken er et godt projekt, men på nuværende tidspunkt er der ikke nogen løsning på finansieringen af et sådant projekt, hverken hvad angår driften eller istandsættelsen. Man kunne forestille sig, at flere forvaltninger gik sammen og lavede et fælles budgetforslag til budget 2010. Dette er dog på nuværende tidspunkt ikke endeligt afklaret. Det skal endvidere undersøges, hvilke fonde m.m. som kan søges til istandsættelsen af skolen. En projekt- og aktivitetskoordinator ville bl.a. kunne forestå dette arbejde.

Fremadrettede tiltag:

Det er efter fremlæggelsen af prospektet tanken, at den lokale forankring yderligere kan styrkes, såfremt der arbejdes på en inddragelse af de til Voldparken Skole tilhørende udearealer. Det er derfor tanken, at der skal afholdes 2-3 workshops med henblik på yderligere lokal forankring baseret

på en mobilisering af lokalområdets beboere og øvrige lokale aktører.

Det ansøgte:

Der ansøges om midler svarende til omkostningerne vedrørende aflønning af eventkoordinator i tiden fra 15.april til 15. december. Beløbet anslås til kr. 400.000

Endvidere ansøges om dækning af omkostningerne vedr. udarbejdelse af tryksager samt almindeligt kontorhold. Beløbet anslås til kr.75.000.

Endvidere ansøges om midler til dækning af afholdelse af workshops inkl. forplejning. Beløbet anslås til kr.50.000.

Alle beløb er inkl.moms.

Medfinansiering:

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har bevilget 406.250 kr. til visualisering af projektet og afholdelse af workshop.

Det opnåede:

Projekt- og aktivitetskoordinatoren skal have særligt fokus på følgende arbejdsområder:

A. Dialog med lokale interessenter.

For at opnå maksimal lokal forankring vil koordinatorens væsentligste virke bestå i at skabe dialog mellem de fremtidige brugere af EnergiCenter Voldparken.

Opgaven må opfattes som særdeles tidskrævende, eftersom store dele af beboere i området står uden for rækkevidde af etablerede kommunikationskanaler.

B. Koordinering af workshops.

Koordinatorens opgave består i at planlægge og forestå afholdelsen af workshops dels ved forelæggelse af prospektet EnergiCenter Voldparken samt dels ved yderligere workshops med særlig fokus på den fremtidige anvendelse af udearealer.

C. Dialog med eksterne interessenter.

Ved udarbejdelsen af prospektet EnergiCenter Voldparken har det vist sig, at konceptet har høstet stor interesse og anerkendelse fra eksterne interessenter.

Opgaven her kommer til at bestå i at koordinere disse interesser og kanalisere dem videre til konkret anvendelse i projektet. Dette vil bl.a. omfatte opsøgende arbejde overfor fonde med henblik på at afdække mulighederne for at opnå bidrag til etablering af EnergiCenter Voldparken.

D. Vedligehold af eksisterende blog

Koordinatoren kommer ligeledes til at vedligeholde hjemmesiden samt være administrator på eksisterende blog.

E. Koordinering af dialog mellem Købehavns Kommune og EnergiCenter Voldparken.

Arbejdet indeholder en koordinerende indsats for at samordne andre kommunale tiltag –herunder områdeløft for Husum.

F. Koordinering af den videre udvikling af EnergiCenter Voldparken.

Arbejdet består i at opsamle og registre de forslag til justeringer og konkretiseringer af det foreliggende ideoplæg til EnergiCenter Voldparken, som måtte opstå i processen, med henblik på eventuel tilpasning af ideoplægget.

På nuværende tidspunkt er der fremsat ønske fra Socialforvaltningen om at kunne anvende dele af faciliteterne på Voldparken Skole. Socialforvaltningens anvendelse ses som en aktivitet som muligvis vil kunne blive integreret i EnergiCenter Voldparken.

G. Efterbearbejdelse af Workshops

Efter afholdelsen af workshops er det tænkt, at ideer og visioner skal samles i et prospekt som supplerer det allerede udarbejdede.

Prospektet skal foreligge senest 15. december 2009.

Placering og aflønning af projekt- og aktivitetskoordinatoren:

Lokaludvalget støtter op om projektet EnergiCenter Voldparken og vil gerne agere ansættelsesmyndighed. Hvis det vurderes, at det ift. arbejdsopgaverne giver mening for projekt- og aktivitetskoordinatoren at sidde i Pilegården sammen med lokaludvalget, og dermed blive en del af et bydelsorienteret fagligt miljø, vil lokaludvalget gerne stille en arbejdsplads til rådighed i lokaludvalgssekretariatet. I forhold til en overordnet koordinering med bydelen og Engergicenter-projektet mener lokaludvalget, at det kan være en fordel, at koordinatoren er forankret i lokaludvalgssekretariatet.

Aflønning og placering af koordinatoren kan ske under forudsætning af Brønshøj-Husum Lokaludvalgs godkendelse den 19. marts 2009.

AAB er ligeledes positivt indstillede overfor at stille en arbejdsplads til rådighed for koordinatoren i Voldparken. Koordinatoren kan på denne måde være tættere på beboerne i området. Man kunne evt. forestille sig en løsning, hvor koordinatoren i den første periode sidder sammen med Lokaludvalget for at gøre brug af deres erfaringer og netværk og senere rykker ud i AAB's lokaler i Voldparken for netop at være tættere på beboerne og have en føling med området.